# الفصل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

بدھ یکم اگست 2001ء 10 جمادی الاول 1422 ہجری یکم ظہور 1380 ہش جلد 86-51 نمبر 172

## سخت تنبیہ

حضرت حکیمؒ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا: ہلاکت ہو اس کے لئے جو گفتگو کرتا ہے اور جھوٹ بولتا ہے تاکہ اس کے ذریعہ لوگوں کو ہنسائے۔ اس کے لئے ہلاکت ہے اس کے لئے ہلاکت ہے۔

(ابو داؤد کتاب الادب باب التشدید فی الکذب حدیث نمبر 4338)

## نکاح